2025年７月23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ー ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤  智昭

（コード番号：6562 東証グロース）

問 合 せ 先 上級執行役員(CFO)兼

投資戦略部部長

菊 川  淳

（TEL. 03-5909-8177）

持分法適用関連会社であるJAPAN AI株式会社による
資本業務提携及び第三者割当による自己株式の処分の引受けに関するお知らせ

当社の持分法適用関連会社であるJAPAN AI株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：工

藤 智昭、以下「JAPAN AI」といいます。）は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、ブラ

ンディングテクノロジー株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：木村 裕紀、以下「ブラ

ンディングテクノロジー」といいます。）との間で資本業務提携（以下「本資本業務提携」といい

ます。）を行うこととし、その内容を定めた資本業務提携契約を締結すること、及び、本資本業務

提携の一環としてブランディングテクノロジーが実施する第三者割当による自己株式の処分（以下

「本第三者割当」といいます。）によりブランディングテクノロジーの普通株式を引き受けること

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本資本業務提携の目的及び理由

 JAPAN AIは「AIで持続可能な未来の社会を創る」という Purposeのもと、企業の DXを支援する

最先端の生成 AIソリューションの開発および人工知能に関するコンサルティングサービスを展開

し、日本企業の生産性向上に貢献しています。

一方、ブランディングテクノロジーは「ブランドを軸に中堅・中小企業のデジタルシフトを担

う」をミッションに掲げ、中堅・中小企業のブランディングおよびデジタルマーケティングの伴走

支援を行っています。特に、経済産業省が「中堅企業元年」を宣言し、中堅企業の持続的成長を後

押しする中で、同社は国策に連動しながら中堅企業および事業承継後の中小企業の PMI支援を積極

的に推進しています。

本資本業務提携は、JAPAN AIの AIエージェント開発技術を活かし、ブランディングテクノロジ

ーのコンサルティング業務の DXを推進することで、両社の企業価値の発展に寄与することを目的と

しています。具体的には、JAPAN AIがコンサル特化型 AIプラットフォームを開発し、新規商材の

創出および業務工数の削減を図ることで、業務効率化と新規事業創出を支援します。

さらに、様々なデータソースをリアルタイムに統合できる「GENIEE CDP」との連携による AIエー

ジェントとの相乗効果により、コンサルティング業務のさらなる進化を目指します。

２．本資本業務提携の内容

（１）資本提携の内容

本第三者割当の内容は以下のとおりですが、詳細については、ブランディングテクノロジーが本日

公表した「資本業務提携及び第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ」もご参照ください。

（１） 引 受 株 式 数 2万株

（２） 払 込 価 額 1株につき 1,000円

（３） 払 込 価 額 の 総 額 2,000万円

（４） 払 込 期 日 2025年８月８日

（５） 本第三者割当後の

所有株式数の割合
1.27％

（注）所有株式数の割合は小数点第三位を四捨五入しております。

（２）業務提携の内容

ブランディングテクノロジーと JAPAN AIは、コンサル特化型 AIプラットフォームの開発およ

び新規商材の創出、並びに業務工数削減の実現に向けて検討・推進してまいります。具体的な推

進方法については、別途両社で協議のうえ定めるものとします。また、当社が提供する次世代型

カスタマーデータプラットフォーム「GENIEE CDP」を活用し、コンサルティング業務の高度化を

図ります。

３．本資本業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 ブランディングテクノロジー株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区南平台町 15-13帝都渋谷ビル 4F・5F

（３） 代表者の役職・氏名 木村 裕紀

（４） 事 業 内 容 ブランド事業、デジタルマーケティング事業

（５） 資 本 金 52,260千円

（６） 設 立 年 月 日 2001年 8月

（７） 大株主及び持株比率

株式会社アズーロ 37.51％

木村 裕紀 11.94％

榊原 暢宏 7.12％

綿引 一 5.14％

投資事業有限責任組合ＪＡＩＣパートナーズファンド 2.90％

株式会社ＳＡＩＡＳ 2.49％

楽天証券株式会社 1.89％

ブランディングテクノロジー従業員持株会 1.50％

株式会社Ｗｉｚ 1.25％

川名 貴行 1.02％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

 連 結 純 資 産 1,210百万円 1,195百万円 1,191百万円

 連 結 総 資 産 2,158百万円 1,951百万円 2,081百万円

 １ 株 当 た り連 結 純資産 751円３銭 738円 76銭 762円 50銭

 連 結 売 上 高 5,163百万円 4,606百万円 5,028百万円

 連 結 営 業 利 益 120百万円 37百万円 110百万円

 連 結 経 常 利 益 122百万円 32百万円 119百万円

親 会 社 株 主に 帰 属する

当 期 純 利 益
79百万円 ３百万円 76百万円

 １株当たり連結当期純利益 50円４銭 ２円６銭 49円 49銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 16円 16円 10円

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年７月 23日

（２） 本資本業務提携及び

本 第 三 者 割 当 に

関する契約締結日

2025年７月 23日

（３） 本 第 三 者 割 当 に

関 す る 払 込 期 日
2025年８月８日（予定）

５．今後の見通し

本件に伴う業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、中長期的には当社グループの企業

価値及び株主価値の向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合に

は速やかに開示いたします｡

（ご参考）当該会社の概要

（１） 名称 JAPAN AI株式会社

（２） 所在地 東京都新宿区西新宿6-8-1 住友不動産新宿オークタワー5/6階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 工藤 智昭

（４） 事業内容
人工知能の研究開発、人工知能に関するコンサルティングサー

ビス

（５） 資本金 2,000万円

（６） 当社の保有比率 11.5％（2025年７月23日時点）

※2025年７月23日付で公表した「持分法適用関連会社であるJAPAN AI株式会社における資金調達に関す

るお知らせ」のとおり、第三者割当による新株式（優先株式）の発行により持分比率が減少する見通し

ですが、当社は国際財務報告基準を採用しており、引き続き当社は同社に対して実質的に重要な影響力

を有しているため、持分法適用関連会社としております。

以 上